
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GURUPI,  ESTADO DO TOCANTINS

EDIÇÃO Nº 1121

DECRETO Nº. 1.737, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2.024.

“Exonera a pedido servidor ocupante de cargo co-
missionado da Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social e dá outras providências”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GURUPI, Estado do Tocan-
tins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica EXONERADO a pedido o servidor públi-
co municipal da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
abaixo identificado do respectivo cargo comissionado, con-
forme segue: 

NOME CARGO

WYLKER SOUZA SARAIVA Diretor III

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Gurupi, Estado do 
Tocantins, aos 05 dias do mês de novembro de 2.024.

JOSINIANE BRAGA NUNES
Prefeita Municipal

DECRETO Nº. 1.738, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2.024.

“Nomeia servidor em cargo comissionado na Se-
cretaria Municipal de Administração e dá outras 
providências”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GURUPI, Estado do Tocan-
tins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

CONSIDERANDO a nova estrutura administrativa le-
vada a efeito por meio da Lei nº. 2.630/2023, de 05 de junho 
de 2.023, a qual altera a Lei 2.568/2022, que dispõe sobre a 
Reestruturação Administrativa da Prefeitura de Gurupi;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica NOMEADO o servidor público municipal, 
na Secretaria Municipal de Administração, abaixo identifi-
cado no respectivo cargo comissionado, conforme segue: 

NOME CARGO SIMBOLOGIA

MARIO CEZAR LUSTOSA RIBEIRO Diretor III DAS-07

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 14 de 
novembro de 2024. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Gurupi, Estado do 
Tocantins, aos 05 dias do mês de novembro de 2.024.

JOSINIANE BRAGA NUNES
Prefeita Municipal

Fundação Unirg - UNIRG

AVISO DE LICITAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIRG

A Fundação UNIRG torna público que realizará licitação, em 
conformidade com o constante no Processo Administrativo 
Eletrônico - PAE nº 3030/2024
PREGÃO ELETRÔNICO - 019/2024
Critério de Julgamento - MAIOR DESCONTO
OBJETO: contratação de empresa especializada na presta-
ção de serviços relativos à emissão de passagens terrestres, 
por demanda, a fim de atender as viagens para outras loca-
lidades, dentro do território brasileiro, conforme quantitati-
vo estimado e descrição constantes no Termo de Referên-
cia-Anexo I do Edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 21/11/2024 às 08:50 
h (Horário de Brasília)

Gabinete da Prefeita

Sumário
Atos do Poder Executivo......................................................... 1 
Fundação Unirg - UNIRG......................................................... 1
Gabinete da Prefeita................................................................. 1
Secretaria Municipal de Administração............................. 2
Central de Aquisições e Contratações Públicas.............. 5
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo....................... 5
Secretaria Municipal de Educação...................................... 8
Secretaria Municipal de Saúde............................................. 9

ANO V - TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024, MUNICÍPIO DE GURUPI / ESTADO DO TOCANTINS

http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

Atos do Poder Executivo



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI Nº 1121 - TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024 2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

Josiniane Braga Nunes
Prefeita Municipal

Diego Avelino Milhomens Nogueira
Secretário Municipal de Administração

     www.diariooficial.gurupi.to.gov.br
Endereço: BR-242, km 405 – Saída Leste

Gurupi – Tocantins
CEP: 77410-970 | Fone (63) 3301-4312

Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviços 
e Produtos de adequações de corpo de bombeiros, a fim 
de atender as demandas da Fundação UnirG e Universidade 
Unirg.
Data de recebimento de proposta: 05/11/2024 a 07/11/2024.
Email para recebimento de proposta: compras@unirg.edu.
br
A cópia do AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 115/2024 
poderá ser retirada no portal www.unirg.edu.br/unitrans-
parencia,através do e-mail cpl@unirg.edu.br ou pelo telefo-
ne: (63) 3612-7505.

Gurupi/TO, 04 de novembro de 2024.

Rhoger Gomes Costa
Central de Compras, Suprimentos e Licitações

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 124/2024
FUNDAÇÃO UNIRG

A Fundação UNIRG torna público que realizará DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 124/2024, na seguinte conformidade:
Processo Administrativo Eletrônico - PAE nº: 3060/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviços 
e Produtos de adequações de corpo de bombeiros, a fim 
de atender as demandas da Fundação UnirG e Universidade 
Unirg.
Data de recebimento de proposta: 05/11/2024 a 07/11/2024.
Email para recebimento de proposta: compras@unirg.edu.
br
A cópia do AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 115/2024 
poderá ser retirada no portal www.unirg.edu.br/unitrans-
parencia,através do e-mail cpl@unirg.edu.br ou pelo telefo-
ne: (63) 3612-7505.

Gurupi/TO, 04 de novembro de 2024.

Rhoger Gomes Costa
Central de Compras, Suprimentos e Licitações

PORTARIA Nº. 0685, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2.024.

“Dispõe sobre determinação de fruição de férias de 
servidor público municipal e dá outras providên-
cias”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO do Município 
de Gurupi Estado do Tocantins, no uso das suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO o ofício nº 1041/2024 GAB-SEMEG 
de 30 de novembro de 2.024, expedido pela Secretaria Mu-
nicipal de Educação, solicitando portaria de fruição de fé-
rias de servidor;

R E S O L V E:

Secretaria Municipal de Administração

ABERTURA DA SESSÃO: 21/11/2024 às 9:00 h (Horário de 
Brasília)                      
LOCAL: Aplicativo no web-site:  www.portaldecompraspu-
blicas.com.br
AMPLA CONCORRÊNCIA.
A cópia do Edital poderá ser retirada no portal www.unirg.
edu.br/unitransparencia, através do e-mail cpl@unirg.edu.
br ou pelo telefone: (63) 3612-7723.

Gurupi - TO, aos 05 dias de novembro de 2024.

Telma Pereira de Sousa Milhomem
Pregoeira 

  FUNDAÇÃO UNIRG

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO 069/2023

Processo Administrativo Eletrônico n° 2649/2023

A Fundação UNIRG, torna público, o Primeiro Termo Aditivo 
ao Contrato n° 069/2023, CONECTLAN INTERNET EIRELI - 
EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
o nº 09.473.770/0001-26, no valor total de no valor total de 
R$ 87.600,00 (Oitenta e sete mil e seiscentos reais), referen-
te a “Contratação de Empresa na Prestação de Serviços de 
Link Dedicado e Não Dedicado de Acesso à Internet para as 
Unidades da Fundação/Universidade de Gurupi – UnirG”. 
Fica prorrogada a vigência do supramencionado instru-
mento contratual de 06.11.2024 a 06.11.2025.
Data de assinatura: 05 de novembro de 2024.

Gurupi/TO, 05 de novembro de 2024.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 123/2024
FUNDAÇÃO UNIRG

A Fundação UNIRG torna público que realizará DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 123/2024, na seguinte conformidade:
Processo Administrativo Eletrônico - PAE nº: 3060/2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI  Nº 1121 - TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 20243

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

I – DETERMINAR a fruição de férias da servidora mu-
nicipal  SUZANA MAIA FONSECA, ocupante do cargo de 
Assessor Técnico Superior IV, lotada na Secretaria Munici-
pal de Educação, pelo período de 04 a 15 de novembro de 
2.024, relativo ao período aquisitivo de 2022/2023, suspen-
sa por meio da PORTARIA Nº 0586, de 02 de outubro 2.023.

II – Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos ao dia 04 de novembro de 
2.024.

III – IV - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração 
de Gurupi, Estado do Tocantins, aos 05 dias do mês de no-
vembro de 2.024.

DIEGO AVELINO MILHOMENS NOGUEIRA
Secretário Municipal de Administração

Dec.0631/2024

PORTARIA Nº. 0686, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2.024.

“Dispõe sobre determinação de fruição de férias de 
servidor público municipal e dá outras providên-
cias”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO do Município 
de Gurupi Estado do Tocantins, no uso das suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO o ofício nº 1041/2024 GAB-SEMEG 
de 30 de novembro de 2.024, expedido pela Secretaria Mu-
nicipal de Educação, solicitando portaria de fruição de fé-
rias de servidor;

R E S O L V E:

I – DETERMINAR a fruição de férias da servidora 
municipal  NARA RUBIA ALVES AGUIAR DEZZEN, ocupante 
do cargo de Professor Graduado, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Educação, pelo período de 04 de novembro a 03 
de dezembro de 2.024, relativo ao período aquisitivo de 
2022/2023, suspensa por meio da PORTARIA Nº 0309, de 17 
de outubro 2.024.

II – Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos ao dia 04 de novembro de 
2.024.

III – IV - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração 
de Gurupi, Estado do Tocantins, aos 05 dias do mês de no-
vembro de 2.024.

DIEGO AVELINO MILHOMENS NOGUEIRA
Secretário Municipal de Administração

Dec.0631/2024

PORTARIA Nº. 0687, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2.024.

“Dispõe sobre determinação de fruição de férias de 
servidor público municipal e dá outras providên-
cias”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO do Município 
de Gurupi Estado do Tocantins, no uso das suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO o ofício nº 1041/2024 GAB-SEMEG 
de 30 de novembro de 2.024, expedido pela Secretaria Mu-
nicipal de Educação, solicitando portaria de fruição de fé-
rias de servidor;

R E S O L V E:

I – DETERMINAR a fruição de férias da servidora mu-
nicipal  VANUZIA ROCHA DA SILVA RODRIGUES, ocupante 
do cargo de Professor Normalista, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Educação, pelo período de 18 a 29 de novembro 
de 2.024, relativo ao período aquisitivo de 2023/2024, sus-
pensa por meio da PORTARIA Nº 0315, de 17 de outubro 
2.024.

II – Essa Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo seus efeitos a partir do dia 18 de novem-
bro de 2.024.

III – IV - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração 
de Gurupi, Estado do Tocantins, aos 05 dias do mês de no-
vembro de 2.024.

DIEGO AVELINO MILHOMENS NOGUEIRA
Secretário Municipal de Administração

Dec.0631/2024

PORTARIA Nº. 0688, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2.024.

“Dispõe sobre determinação de fruição de férias de 
servidor público municipal e dá outras providên-
cias”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO do Município 
de Gurupi Estado do Tocantins, no uso das suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO o ofício nº 1041/2024 GAB-SEMEG 
de 30 de novembro de 2.024, expedido pela Secretaria Mu-
nicipal de Educação, solicitando portaria de fruição de fé-
rias de servidor;

R E S O L V E:

I – DETERMINAR a fruição de férias da servidora 
municipal  CLEJANE DE ASSIS SILVA, ocupante do cargo de 
Professor Graduado, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação, pelo período de 31 de outubro a 19 de novembro de 
2.024, relativo ao período aquisitivo de 2023/2024, suspen-
sa por meio da PORTARIA Nº 0355, de 26 de junho 2.024.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI Nº 1121 - TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024 4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

CONSIDERANDO o ofício nº 1041/2024 GAB-SEMEG 
de 30 de novembro de 2.024, expedido pela Secretaria Mu-
nicipal de Educação, solicitando portaria de fruição de fé-
rias de servidor;

R E S O L V E:

I – DETERMINAR a fruição de férias da servidora mu-
nicipal  NORMA CELIA CRISTALDO SELIS, ocupante do cargo 
de Coordenador I, lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção, pelo período de 04 a 13 de novembro de 2.024, relativo 
ao período aquisitivo de 2023/2024, suspensa por meio da 
PORTARIA Nº 0376, de 02 de julho 2.024.

II – Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos ao dia 04 de novembro de 
2.024.

III – IV - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração 
de Gurupi, Estado do Tocantins, aos 05 dias do mês de no-
vembro de 2.024.

DIEGO AVELINO MILHOMENS NOGUEIRA
Secretário Municipal de Administração

Dec.0631/2024

PORTARIA Nº. 0691, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2.024.

“Dispõe sobre determinação de fruição de férias de 
servidor público municipal e dá outras providên-
cias”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO do Município 
de Gurupi Estado do Tocantins, no uso das suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO o ofício nº 1064/2024 GAB-SEMEG 
de 31 de outubro de 2.024, expedido pela Secretaria Muni-
cipal de Educação, solicitando portaria de fruição de férias 
de servidor;

R E S O L V E:

I – DETERMINAR a fruição de férias da servidora mu-
nicipal  CELIA REGINA TEIXEIRA LIMA, ocupante do cargo 
de Professor Normalista, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, pelo período de 04 de novembro a 03 de dezem-
bro de 2.024, relativo ao período aquisitivo de 2022/2023, 
suspensa por meio da PORTARIA Nº 0322, de 28 de junho 
2.023.

II – Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos ao dia 04 de novembro de 
2.024.

III – IV - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração 
de Gurupi, Estado do Tocantins, aos 05 dias do mês de no-
vembro de 2.024.

II – Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos ao dia 31 de outubro de 
2.024.

III – IV - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração 
de Gurupi, Estado do Tocantins, aos 05 dias do mês de no-
vembro de 2.024.

DIEGO AVELINO MILHOMENS NOGUEIRA
Secretário Municipal de Administração

Dec.0631/2024

PORTARIA Nº. 0689, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2.024.

“Dispõe sobre determinação de fruição de férias de 
servidor público municipal e dá outras providên-
cias”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO do Município 
de Gurupi Estado do Tocantins, no uso das suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO o ofício nº 1041/2024 GAB-SEMEG 
de 30 de novembro de 2.024, expedido pela Secretaria Mu-
nicipal de Educação, solicitando portaria de fruição de fé-
rias de servidor;

R E S O L V E:

I – DETERMINAR a fruição de férias da servidora mu-
nicipal  KELLIANNE DOS SANTOS SOARES CIRQUEIRA, ocu-
pante do cargo de Professor Graduado, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, pelo período de 08 a 13 de novem-
bro de 2.024, relativo ao período aquisitivo de 2023/2024, 
suspensa por meio da PORTARIA Nº 005, de 03 de janeiro 
2.024.

II – Essa Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo seus efeitos a partir do dia 08 de novem-
bro de 2.024.

III – IV - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração 
de Gurupi, Estado do Tocantins, aos 05 dias do mês de no-
vembro de 2.024.

DIEGO AVELINO MILHOMENS NOGUEIRA
Secretário Municipal de Administração

Dec.0631/2024

PORTARIA Nº. 0690, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2.024.

“Dispõe sobre determinação de fruição de férias de 
servidor público municipal e dá outras providên-
cias”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO do Município 
de Gurupi Estado do Tocantins, no uso das suas atribuições 
legais,



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI  Nº 1121 - TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 20245

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

DIEGO AVELINO MILHOMENS NOGUEIRA
Secretário Municipal de Administração

Dec.0631/2024

PORTARIA Nº. 0692, DE 05 DE NOVEMBRO  DE 2.024.

“Dispõe sobre determinação de fruição de férias de 
servidor público municipal e, dá outras providên-
cias”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO do Município 
de Gurupi Estado do Tocantins, no uso das suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO o ofício nº 758/2024 - PGM de 04 
de novembro de 2.024, expedido pela Procuradoria Geral 
do Município de Gurupi, solicitando portaria de fruição de 
férias de servidor;

R E S O L V E:

I – DETERMINAR a fruição de férias do servidor públi-
co municipal HELIO GOMES CARNEIRO, ocupante do cargo 
de Procurador Municipal, lotado no Gabinete da Prefeita, 
pelo período de 18 a 22 de novembro de 2.024, relativo ao 
período aquisitivo de 2021/2022, suspensa por meio da 
PORTARIA Nº 0733, de 15  de dezembro de 2.023.

II – Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 18  de no-
vembro de 2.024.

III – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração 
de Gurupi, Estado do Tocantins, aos 05 dias do mês de no-
vembro de 2.024.

 DIEGO AVELINO MILHOMENS NOGUEIRA
Secretário Municipal de Administração

Dec.0631/2024

PORTARIA Nº. 0693, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2.024. 

“Dispõe sobre relotação de Servidor Público Muni-
cipal para a Secretaria Municipal de Assistência 
Social   e dá outras providências”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, do Município 
de Gurupi, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais,

R E S O L V E:

I - RELOTAR o servidor público municipal RENATO 
ALVES MOTA DE ASSIS, ocupante do cargo de cargo comis-
sionado de Assessor Técnico Superior  III, do quadro de ser-
vidores comissionados da Prefeitura de Gurupi, lotado na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano para a 
Secretaria Municipal de Assistência Social.

II - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos ao dia 1° de novembro de 
2024.

III - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração 
de Gurupi, Estado do Tocantins, aos 05 dias do mês de no-
vembro de 2.024.

DIEGO AVELINO MILHOMENS NOGUEIRA 
Secretário Municipal de Administração

Dec.0631/2024

Central de Aquisições e Contratações Públicas

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
045/2024

Processo Administrativo nº 2024005646, Protocolo Eletrô-
nico nº 2024042511019. Pregão Eletrônico nº 2024.026-SR-
P-GPI-SECAD. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de 
Administração. Detentoras: ALIMENTOS SORETTO LTDA, 
CNPJ nº 41.955.367/0001-46; C A LOGISTICA DE ALIMENTOS 
LTDA, CNPJ nº 41.239.641/0001-07, SUPERMERCADO SA-
MILLA LTDA, CNPJ nº 10.484.811/0001-69, MEDICAL LIDER 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA, CNPJ nº 49.682.983/0001-82, CLEAN MAXXY CO-
MERCIO LTDA, CNPJ nº 50.429.699/0001-88, Objeto: Regis-
tro de preços, para futura, eventual e parcelada aquisição 
de materiais de copa, cozinha, limpeza e higienização.  As-
sinatura: 23/10/2024.  Vigência: 1 (um) ano, contado a partir 
do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no 
PNCP. Íntegra da ARP: www.gurupi.to.gov.br. Fundamenta-
ção Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto 
Municipal n.º 1.589, de 26 de dezembro de 2023 e demais 
legislações pertinentes. Gurupi/TO, 30/10/2024, Diego Ave-
lino Milhomens Nogueira, Secretário Municipal de Adminis-
tração

PORTARIA Nº 132/2024, DE 05 DE NOVEMBRO DE 
2024.

“Divulga o resultado da etapa classificatória do 
Festival de Canção de Gurupi 2024 – FESC e dá 
outras providências”.

A Secretaria de Cultura e Turismo, por meio da Co-
missão Julgadora, nomeada pela Portaria Nº 131/2024, pu-
blicada no Diário Oficial nº 1119 no dia 31 de outubro de 
2024, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados o resultado da etapa clas-
sificatória das inscrições do Fesc Gurupi 2024.

ENTENDE-SE:

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI Nº 1121 - TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024 6

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

Art. 1º. Como classificado a inscrição com maior nota 
e dentro do número de vagas, conforme Art. 10 – parágrafo 
único.

Art. 2º. Como suplente a inscrição que obteve nota 
abaixo do número de vagas, conforme Art. 10 – parágrafo 
único. 

Art. 3º. Como eliminado a inscrição que não atendeu 
aos requisitos do edital.

Art. 4º. Essa portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Art. 5º. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE no Placar da Pre-
feitura Municipal de Gurupi e CUMPRA-SE.

N° PROPONENTE OBRA NOTA INSCRIÇÃO

1 Dorivan Borges Da Silva Tutawa 28,00 Classificado

2 Lucimar Pereira Dos 
Santos Olho d'água 27,83 Classificado

3 Darwinson De Melo 
Rocha

Fogo que apaga 
o rio 27,50 Classificado

4 Saulo Santos Fagundes Viola doce viola 27,33 Classificado

5 Maria Clara Garcia 
Ranhel Terra ferida 26,67 Classificado

6 João Batista Araújo De 
Baima Júnior

Briga nas telhas 
(três da manhã) 26,67 Classificado

7 Saulo Santos Fagundes No fundo dos teus 
olhos 26,50 Classificado

8 Arthur Salazar De Luna 
Freire Entre nós 26,00 Classificado

9 Luiz Carlos Salgado Mantra do tempo 25,83 Classificado

10 Clauber Dos Santos 
Martins

Coralinas, clementi-
nas e patativas 25,83 Classificado

11 Elda Da Silva Costa Filha do cerrado 25,00 Classificado

12 José Ismar Ferraz De 
Moura É preciso 25,00 Classificado

13 Luthemberg Gomes 
Peixoto Retratos de gente 24,83 Classificado

14 Wijairo José Da Costa 
Mendonça Brasil ancestral 24,33 Classificado

15 Thimeraçuí Da Silva 
Morais Eu sou o Tocantins 24,17 Classificado

16 Felipe Kanichi Alves 
Kuroda Quem vai saber? 24,17 Classificado

17 Tome Celestino De 
Abreu Neto Saudade 24,17 Classificado

18 Ricardo Giovanni Carlin Eu prefiro ir de 
moto 23,67 Classificado

19 Mayara De Oliveira 
Peres Atípica 23,17 Classificado

20 Lucas De Alencar Ma-
ranhão Malina 23,00 Classificado

21 Melyssa De Brito Ramos 
Carneiro Você 22,50 Classificado

22 Victor Manoel Alves 
Colins Diamante puro 22,33 Classificado

23 Aluiso Alves Da Silva Gente guerreira 22,33 Classificado

24
Josinaldo Ferreira De 

Alexandria (Alexandre 
Ferreira)

Diga sim para vida 21,67 Classificado

25 Geraldo Costa Oliveira Mãe cigana 20,50 Suplente

26 Zenilton Campos Da 
Silva Júnior

O que eu sempre 
quis 20,33 Suplente

27 Raimundo Nonato 
Lopes Da Silva

O que será do meu 
sertão 20,17 Suplente

28 Ivan Iuata Rank Velho caipira 19,83 Suplente

29 Josinaldo F. Alexandria 
(Alexandre Ferreira) Cinzas 19,67 Suplente

30 Pedro Bispo Ramos Ventos e bandei-
rolas 19,67 Suplente

31 Maria Clara Garcia 
Ranhe Sem medo de mim 19,50 Suplente

32 Ricardo Giovanni Carlin Chão cerrado 19,33 Suplente

33 Youssef Revy Ribeiro 
De Carvalho Deixa o sol entrar 19,33 Suplente



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI  Nº 1121 - TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 20247

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

34 Rangel Pereira De Brito Ei Gurupi 19,00 Suplente

35 Rangel Pereira De Brito Céu azul 18,67 Suplente

36 Jarbas Carvalho De 
Moura

Contexto deca-
dente 18,67 Suplente

37 Sarah Bianca De Olivei-
ra Pacheco Choveu 18,33 Suplente

38 Marcio Rocha Ribeiro Forró do xixebal 18,17 Suplente

39 José Maria Nogueira 
Gloria Ninho de cobra 18,17 Suplente

40 Sara Vitoria Cardoso 
Neris Moreira Os planos de deus 17,50 Suplente

41 Carlos Alberto Gomes 
De Araújo A força das águas 17,33 Suplente

42 Mara Rita Ribeiro Rho-
den Me cansei de você 17,33 Suplente

43 Diego Ricardo Pacheco Ilê aiyê 17,17 Suplente

44 Jarbas Carvalho De 
Moura

Menestrel prole-
tário 17,00 Suplente

45 Kássio Dionísio Gomes Luta 17,00 Suplente

46 José Alberto Teixeira 
Junior Mina de fé!! 16,83 Suplente

47 Felipe Kanichi Alves 
Kuroda Pra me amar 16,67 Suplente

48 Weniskley Barbosa 
Cavalcante 1 minuto 16,67 Suplente

49 José Ismar Ferraz De 
Moura Canta e voa 16,50 Suplente

50 Banda Bonovo (Mame-
de Karin Chaaban Mei) Toatoa 16,33 Suplente

51 Manoel Da Cruz Barrei-
ra Gomes Retrato 16,33 Suplente

52
Mamede Karin 

Chaaban Mei (Banda 
Bonovo)

Anjos 15,50 Suplente

53 Raimundo Nonato 
Lopes Da Silva Remanso 15,50 Suplente

54 Silvio Pereira De Sousa Deusa da encruzi-
lhada 15,33 Suplente

55 Benedito Albuquerque Canto pop Tocan-
tins 15,33 Suplente

56 Lucas Martins De Sá Amor platônico 15,33 Suplente

57 Paulo Gonzaga Da Silva Faxina 15,17 Suplente

58 José Maria Nogueira 
Gloria Dois corações 15,00 Suplente

59 Silvio Pereira De Sousa 360 flip 15,00 Suplente

60 Pedro Bispo Ramos Sem mapa 12,83 Suplente

61 Gonzaga Alves Leite Forró do amor 11,67 Suplente

62 Gonzaga Alves Leite Meu sol 11,50 Suplente

63 Reuel Secunde Gon-
çalves Recomeçar 0

Eliminado
Não enviou anexo 

ii - art. 14. 

64 Reuel Secunde Gon-
çalves Desabafo 0

Eliminado
Não enviou anexo 

ii - art. 14. 

65 Baduino Barbosa De 
Araújo A fonte 0

Eliminado
Não enviou anexo 

i - art. 14 

66 Wijairo José Da Costa 
Mendonça

Onde nascem as 
canções 0

Eliminado
Repetiu o .mp3 da 
segunda música. 

Art. 14.

67 Manoel Da Cruz Barrei-
ra Gomes Tributo a Gonzagão 0

Eliminado
Repetiu o .mp3 da 
primeira música. 

Art. 14.

68 Josevaldo Ferreira Da 
Silva Um dia frio 0

Eliminado
Não enviou os ane-

xos i e ii - art. 14.

69 Raphael Gomes Me-
drado Profissões 0

Eliminado
Arranjo não é 
inédito art. 11.

70 Banda Bonovo (Mame-
de Karin Chaaban Mei) Inscrição duplicada

71
Josinaldo F. De Ale-
xandria (Alexandre 

Ferreira)
Inscrição duplicada

72
Lucas De Alencar Ma-

ranhão Inscrição duplicada

73 Zenilton Campos Da 
Silva Júnior Inscrição duplicada



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI Nº 1121 - TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024 8

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

74 Raimundo Nonato 
Lopes Da Silva Inscrição duplicada

75 Ivan Iuata Rank Inscrição duplicada

Os proponentes podem apresentar recurso até as 
23:59h do dia 06/11/2024, por meio do formulário disponí-
vel no link https://forms.gle/9Lu9HA6v9ewLrgt26

Os proponentes classificados devem apresentar a 
documentação solicitada em edital conforme art. 14 § 1º 
no seguinte link https://forms.gle/Kxjdhpz56D5VhQmP8

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, da cidade 
de Gurupi Estado do Tocantins, aos 05 dias do mês de no-
vembro de 2024.

Liliane Pagliarini
Secretária de Cultura e Turismo

Decreto nº 0496/2024

PORTARIA Nº 133/2024, DE 05 DE NOVEMBRO DE 
2024.

“Divulga o resultado da etapa classificatória do 
Louve Gurupi 2024 – Festival de Louvor de Gurupi e 
dá outras providências”.

A Secretaria de Cultura e Turismo, por meio da Co-
missão Julgadora, nomeada pela Portaria Nº 131/2024, pu-
blicada no Diário Oficial nº 1119 no dia 31 de outubro de 
2024, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados o resultado da etapa clas-
sificatória das inscrições do Louve Gurupi 2024.

ENTENDE-SE:

Art. 1º. Como classificado a inscrição com maior nota 
e dentro do número de vagas, conforme Art. 10 – parágrafo 
único.

Art. 2º. Como suplente a inscrição que obteve nota 
abaixo do número de vagas, conforme Art. 10 – parágrafo 
único. 

Art. 3º. Como eliminado a inscrição que não atendeu 
aos requisitos do edital.

Art. 4º. Essa portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Art. 5º. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE no Placar da Pre-
feitura Municipal de Gurupi e CUMPRA-SE.

N° PROPONENTE OBRA NOTA INSCRIÇÃO

1 Filesmon Pinto Noleto Sangue do 
Perdão 27,50 Classificado

2 Zenilton Campos Da 
Silva Júnior

O que eu sem-
pre quis 26,00 Classificado

3 Paulo Da Silva Ribeiro Sonda-me 25,83 Classificado

4 Elda Da Silva Costa Marca da pro-
messa 25,00 Classificado

5 Victor Manoel Alves 
Colins Fenda da rocha 24,83 Classificado

6 Thalles Pereira De 
Mesquita

Já não vivo eu, 
Ele vive em 

mim
24,17 Classificado

7 Anna Karolina Costa 
Campos Aos Seus pés 23,67 Classificado

8 Sara Gabrielly Ferreira 
Da Silva João 1 23,33 Classificado

9 Wellington Ribeiro Eu sou dele 23,00 Classificado

10 Melyssa De Brito Ramos 
Carneiro Filho 22,67 Classificado

11 Alliny Fernanda De 
Moura Santos Cândido

Por onde você 
for 21,17 Classificado

12 Nilma Vasconcelos De 
Souza Assunção Volte 20,33 Classificado

13 Emanuele Pereira Da 
Silva

Jesus é minha 
poesia 20,17 Suplente

14 Matheus Da Silva Al-
meida

Há Alguém na 
Porta 20,00 Suplente

15 João Vítor Nunes Al-
meida

Visão de Barti-
meu 17,50 Suplente

16 Vithorya Roberta Rodri-
gues De Oliveira Merecedor 16,17 Suplente

17 Tome Celestinode 
Abreu Neto

Jesus de Na-
zaré 16,00 Suplente

18

Victor Manoel Alves 
Colins Aos seus pés 0

Eliminado 
Não enviou letra da 

música – Art. 10

19 Karoline Vasconcelos 
Brito Eu tenho lenha 0

Eliminado 
Música lançada – 

Art. 6

Os proponentes podem apresentar recurso até as 
23:59h do dia 06/11/2024, por meio do formulário disponí-
vel no link https://forms.gle/mvVwuBXrkDc2WEw99

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, da cidade 
de Gurupi Estado do Tocantins, aos 05 dias do mês de no-
vembro de 2024.

Liliane Pagliarini
Secretária de Cultura e Turismo

Decreto nº 0496/2024

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO 
TEMPORÁRIO Nº 397/2024.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Gurupi -TO através 
da Secretaria Municipal de Educação.
DISTRATADO: MARCIA DIVINA PEREIRA DA SILVA SOUSA

Secretaria Municipal de Educação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI  Nº 1121 - TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 20249

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

OBJETO: Fica distratado o Termo de Compromisso de Servi-
ço Público de Caráter Temporário N°397/2024, em todas as 
suas disposições, celebrado entre a Prefeitura Municipal de 
Gurupi-To e MARCIA DIVINA PEREIRA DA SILVA SOUSA, no 
cargo de AUX. DE SERVIÇOS GERAIS.
Os efeitos legais do presente instrumento de distrato en-
tram em vigor no dia 31 de outubro de 2024. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 16, Inciso II da Lei nº 
2.392/2018, a pedido do contratado.

Gurupi, TO,05/11/2024.
 

SAMUEL RODRIGUES MARTINS
Secretário Municipal de Educação

Decreto Nº. 1.640/2024

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: IDESP, CNPJ nº 
04.545.625/0001-51. Processo Eletrônico 2024090207004. 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PRESTADORAS 
DE SERVIÇOS DE SAÚDE ESPECIALIZADA EM OFTALMOLO-
GIA.  Vigência: 12 (Meses). LUANA NUNES GARCIA – SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE.

EXTRATO CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 0368/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Gurupi - TO através 
da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saú-
de CONTRATADO: PAULO MARCELO FREIRE CAMPOS CPF: 
007.xxx.xxx-78 OBJETO: O objeto do presente instrumento 
é a contratação temporária de servidor, para desempenhar 
a função de MÉDICO, com carga horária de 20 (Vinte) horas 
semanais HABILITADO LOTAÇÃO: 7.764 - UPA- UNI PRONTO 
ATENDIMENTO- CONTR BLMAC DOTAÇÃO: 7372 – REMUNE-
RAÇÃO DOS SERVIDORES DA URGENCIA E EMERGENCIA - 
CONTRATO FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 2º, inciso I e 
X da Lei 2.392 de 29 de junho de 2018 e suas alterações c/c 
Decreto nº 448/2020 de 16 de março de 2020 e suas alte-
rações JUSTIFICATIVA: Contratação se faz necessária para 
atender a demanda de urgência/emergência no atendi-
mento médico da UPA em razão de substituição de servidor 
VIGÊNCIA: 06 de novembro de 2024 a 31 de dezembro de 
2024. Ficando assegurado o direito recíproco de rescisão 
antecipada. Data de Assinatura: 05/11/2024.     
         
Gurupi, Estado do Tocantins, aos 05 dias do mês de novem-
bro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

LUANA NUNES GARCIA
CONTRATANTE

Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024000532 PAGAMENTO 
DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR DOUGLAS TAYGRA SIEL DA 
SILVA R$ 105,00 (CENTO E CINCO REAIS). DESTINO: PALMAS-
-TO. FINALIDADE DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES 
DO TFD EM TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO EM PAL-
MAS/TO. PERÍODO: 29/10/2024.

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024000492 PAGAMENTO 
DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR JOELDER MIRANDA SANTOS 
R$ 212,50 (DUZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTA-
VOS). DESTINO: ARAGUAINA-TO. FINALIDADE DA VIAGEM: 
TRANSPORTE DE PACIENTE DO TFD EM TRATAMENTO FORA 
DE DOMICILIO EM ARAGUAÍNA/TO. PERÍODO: 28/10/2024 A 
30/10/2024.

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024000490 PAGAMENTO 
DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR LEONARDO ARAUJO DE CAS-
TRO R$ 105,00 (CENTO E CINCO REAIS). DESTINO: PALMAS-
-TO. FINALIDADE DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES 
DO TFD EM TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO EM PALMAS/
TO. PERÍODO: 30/10/2024.

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024011199 PAGAMENTO 
DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR DANIEL PEREIRA CARVALHO 
R$ 105,00 (CENTO E CINCO REAIS). DESTINO: PALMAS-TO. 
FINALIDADE DA VIAGEM: PARTICIPAR DA OFICINA TÉCNICA 
DE EXPANSÃO DA RNDS E PLATAFORMAS SUS DIGITAL NO 
TOCANTINS. PERÍODO: 29/10/2024.

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024011199 PAGAMEN-
TO DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR ARILTHON ALVES LOPES 
R$ 105,00 (CENTO E CINCO REAIS). DESTINO: PALMAS-TO. 
FINALIDADE DA VIAGEM: PARTICIPAR DA OFICINA TÉCNICA 
DE EXPANSÃO DA RNDS E PLATAFORMAS SUS DIGITAL NO 
TOCANTINS. PERÍODO: 29/10/2024.

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024011199 PAGAMENTO 
DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR JANILVA MARIA DA SILVA R$ 
105,00 (CENTO E CINCO REAIS). DESTINO: PALMAS-TO. FI-
NALIDADE DA VIAGEM: PARTICIPAR DA OFICINA PRESEN-
CIAL SOBRE METODOLOGIA DO ESTUDO DE CASO E PRO-
JETO TERAPEUTICO SINGULAR (PTS). PERÍODO: 30/10/2024.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI Nº 1121 - TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024 10

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024011199 PAGAMEN-
TO DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR RAFAELLA MATEUS DOS 
SANTOS R$ 105,00 (CENTO E CINCO REAIS). DESTINO: PAL-
MAS-TO. FINALIDADE DA VIAGEM: PARTICIPAR DA OFICI-
NA PRESENCIAL SOBRE METODOLOGIA DO ESTUDO DE 
CASO E PROJETO TERAPEUTICO SINGULAR (PTS). PERÍODO: 
30/10/2024.

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024011199 PAGAMENTO 
DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR RICARDO DA SILVA DE JESUS 
R$ 105,00 (CENTO E CINCO REAIS). DESTINO: PALMAS-TO. 
FINALIDADE DA VIAGEM: PARTICIPAR DA OFICINA PRESEN-
CIAL SOBRE METODOLOGIA DO ESTUDO DE CASO E PRO-
JETO TERAPEUTICO SINGULAR (PTS). PERÍODO: 30/10/2024.

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024000496 PAGAMENTO 
DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR CLAUDIO ALBERTO C. DOS 
SANTOS R$ 105,00 (CENTO E CINCO REAIS). DESTINO: PAL-
MAS-TO. FINALIDADE DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIEN-
TES DO TFD EM TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO EM PAL-
MAS/TO. PERÍODO: 30/10/2024.

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024000487 PAGAMENTO 
DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR NOÉ ACÁCIO FILHO R$ 105,00 
(CENTO E CINCO REAIS). DESTINO: PALMAS-TO. FINALIDADE 
DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTE DO TFD EM TRA-
TAMENTO FORA DE DOMICILIO EM PALMAS/TO. PERÍODO: 
30/10/2024.

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024000489 PAGAMENTO 
DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR JOELDER MIRANDA SANTOS 
R$ 105,00 (CENTO E CINCO REAIS). DESTINO: PALMAS-TO. 
FINALIDADE DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTE DO 
TFD EM TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO EM PALMAS/TO. 
PERÍODO: 30/10/2024.

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024000490 PAGAMENTO 
DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR LEONARDO ARAUJO DE CAS-
TRO R$ 105,00 (CENTO E CINCO REAIS). DESTINO: PALMAS-
-TO. FINALIDADE DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTE 
DO TFD EM TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO EM PAL-
MAS/TO. PERÍODO: 31/10/2024.

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024000477 PAGAMENTO 
DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR LINEU BATISTA COELHO DE 
LIRA R$ 105,00 (CENTO E CINCO REAIS). DESTINO: PALMAS-
-TO. FINALIDADE DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTE 
DO TFD EM TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO EM PAL-
MAS/TO. PERÍODO: 31/10/2024.

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024000487 PAGAMENTO 
DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR NOÉ ACÁCIO FILHO R$ 105,00 
(CENTO E CINCO REAIS). DESTINO: PALMAS-TO. FINALIDADE 
DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES DO TFD EM TRA-
TAMENTO FORA DE DOMICILIO EM PALMAS/TO. PERÍODO: 
31/10/2024.

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024000489 PAGAMENTO 
DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR JOELDER MIRANDA SANTOS 
R$ 105,00 (CENTO E CINCO REAIS). DESTINO: PALMAS-TO. 
FINALIDADE DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES DO 
TFD EM TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO EM PALMAS/TO. 
PERÍODO: 31/10/2024.

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024000494 PAGAMENTO 
DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR JOHN MILTON BESERRA RIBEI-
RO R$ 87,50 (OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTA-
VOS). DESTINO: PARAISO DO TOCANTINS-TO. FINALIDADE 
DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES DO TFD EM ALTA 
HOSPITALAR DO HOSPITAL REGIONAL DE PARAISO DO TO-
CANTINS/TO. PERÍODO: 30/10/2024.

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024000493 PAGAMENTO 
DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR DOUGLAS TAYGRA SIEL DA 
SILVA R$ 212,50 (DUZENTOS E DOZE REIAS E CINQUENTA 
CENTAVOS). DESTINO: ARAGUAINA-TO. FINALIDADE DA 
VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTE DO TFD EM TRATA-
MENTO FORA DE DOMICILIO EM ARAGUAINA/TO. PERÍODO: 
30/10/2024 A 31/10/2024.

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024000486 PAGAMENTO 
DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR DANILO FERREIRA DE SOUZA 
R$ 105,00 (CENTO E CINCO REAIS). DESTINO: PALMAS-TO. 
FINALIDADE DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES DO 
TFD EM TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO EM PALMAS/TO. 
PERÍODO: 31/10/2024.


		2024-11-05T21:15:00-0300
	GURUPI SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO:17718490000169




